
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO 
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO" 
2021 ANO DO CENTENÁRIO DA EXPOSIÇÃO 

PORTARIA N° 442/2021 

NOMEIA A COMISSÃO DE SELEÇÃO DOS 

PROJETOS CULTURAIS REFERENTE AO EDIT AL 

DE CHAMAMENTO PÚBLICO N°.0001l2021, COM 

FULCRO NA LEI N°. 14.017/2020 (LEI ALDIR 

BLANC). 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO RIO 

DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR 

LEI, 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear os membros abaixo relacionados para comporem a Comissão de Seleção 

dos Projetos Culturais relativos à Lei n". 14.017/2020, a partir da presente data: 

1 - Rosângela Bandeira Fernandes - Professora 

2 - Patrícia Carmona Romeiro - Professora 

3 - Helder Vieira Freitas - Diretor de Cultura 

4 - Rejane Vaz Nunes -Conselheira Municipal de Cultura 

5 - Matheus Brum Tavares - Conselheiro Municipal de Cultura 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogada a 

Portaria 230/2021. 

Gabinete do Prefeito, 13 de dezembro de 2021. 

LEONAN 

Prefeito 

Avenida Presidente Vargas, n° 42/54 - Centro - Cordeiro - RI 
CEP: 28540-000 - Tel.: (22) 2551-0145/2551-0616/2551-0593 

http://www.cordeiro.rj.gov.br - email: prefeitura@cordeiro.rj.gov.br 


